Requerimento de Capacita¢do Externa

1- Nome da Instituicdo Promotora e CNPJ

CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS CNPJ 32.968.122/0001-62

2- Nome da Atividade/Evento/Curso/Treinamento

XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANGA DAS IFES E EBTT's

3- Numero(s) do(s) item(ns) da(s) Necessidade(s) de Desenvolvimento do PDP que a capacita¢do
pretende atender:

4- Valor da inscri¢ao individual 5- Numero de servidores que serao capacitados

RS 400,00 01

6- Custo Total

Valor das inscrigdes x numero de servidores: RS 400,00 x 01= RS 400,00

Valor Total da Proposta, nos casos de contratagdo de turma exclusiva: R$ 400,00

7- Havera a necessidade de solicitacdo de diarias ou passagens?

[ ( )Sim | (x)N3o
8- Periodo da Capacitagdo 9- Hordrio(s)
08 as12h
14a218/10/2024 14 as17h
10- Modalidade da Capacitagao 11- Carga Horaria
(x ) Presencial —Local: UFPE RECIFE-PE
( )Online

( ) Semipresencial — Local das aulas presenciais:

11- Publico-Alvo

Vigilantes das IFES e EBTTs

12- Objetivos da Capacitacao

Aprimorar conhecimentos para os desafios tecnolégicos aplicadas a segurancga.




13- Conteudo Programatico

Conjunturanacional e internacional, a autonomia, a carreira, a seguranga publica, a cidadania, as
questoes de género, os crimes de racismo e intolerancia, a terceirizagdo do trabalho e as
tecnologias aplicadas a seguranga

14- Metodologia da Capacitagao

Palestras e oficinas (trabalho de grupo)

15- Justificativa do Pedido de Contratacdo/Inscri¢do

Participacdo no XXX Seminario de Seguranca das IFES e EBTTs para atualizacdao de conhecimentos
no atendimento ao publico e a comunidade em geral

Aracaju/SE, 01 de outubro de 2024.

ANTONIO FERNANDO SANTOS, SIAPE: 1110895

Requerente da Capacitacao




Coordenagéo de Vigiancia -SCR

Técnicos e Auxiliares

A busca constante pelo
conhecimento para manter-
se atualizado

Desenvolver novos
saberes, processos ou | Administragao de Setores |

ferramentas relacionadas Es
a0 meu trabalho

Idear solugdes inovadoras e efetivas
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(9 comprasgover Documento de Formalizacao da Demanda

Numero do Documento de Formalizagcao da Demanda: 120/2024

1. Informacdes Gerais

Area requisitante Data da concluséo da contratacéo UASG Editado por

PROGEP 01/12/2025 00:00 158134  AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA
Descricao sucinta do objeto

Curso de capacitagdo em Gestao Publica
2. Justificativa de Necessidade

Para capacitagdo de servidores/as sobre Gestao Publica, conforme PDP e Plano Anual de Capacitacdo

3. Materiais/Servicos
3.1 Materiais
Nenhum material incluido.

3.2 Servicos

N° doitem  Grupo Descricdo  Qtd Val. unit. (R$) Val. total (R$)
1 OUTROS SERVICOS DE EDUCACAO E TREINAMENTO 1,00 10.000,00 10.000,00

4. Responsaveis

Todas as assinaturas eletrénicas seguem o horario oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

MOEMA DANTAS BISPO

Chefe do Departamento de Sele¢&o e Desenvolvimento de Pessoas

5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluido.

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

ldel
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Gestao Publica - Seminario de Seguranca 14/2024

Informacoées Basicas

N d
umero do UASG Editado por Atualizado em
artefato
14/2004 158134-INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. AMONNAT NATANAEL DE JESUS  03/10/2024 16:43
DE SERGIPE MIRANDA (v 1.0)
Status
ASSINADO

Outras informacoes

. Numero da Processo
Categoria ~ . .
Contratacao Administrativo

V- pre§tagflo de servicos, inclusive os técnico-profissionais especializados 93060.001983/2024-78
/Capacitagdo

Termo de Referéncia

1. Definicao do objeto

1. CONDICOES GERAIS DA CONTRATAGAO

1.1. Inscricdo de um servidor do Campus Séo Crist6vdo no XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E
EBTTs, nos termos da tabela abaixo, conforme condicGes e exigéncias estabelecidas neste instrumento:

ITEM |ESPECIFICACAO CATSER QUANTIDADE VALOR VALOR
UNITARIO [TOTAL (R$)
(R$)

1 Inscricdo no curso presencial “XXX 25232 1 R$ 400,00 R$ 400,00

SEMINARIO NACIONAL DA
SEGURANCA DAS IFES E EBTTs

2. Fundamentacdo da contratacao

2. FUNDAMENTACAO E DESCRICAO DA NECESSIDADE DA CONTRATACAO

2.1. A contratagdo em questdo encontra amparo legal no artigo 74, inciso III da Lei 14.133, de 2021, para ser realizada de forma
direta, por inexigibilidade de licitagdo, conforme transcrito a seguir:

Art. 74. E inexigivel a licitacdo quando invidvel a competicdo, em especial nos casos de:

1de8



UASG 158134 Gestdo Publica - Seminario de Seguranca 14/2024

(.)

IIT — Contratagdo dos seguintes servigos técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com profissionais

ou empresas de notdria especializagdo, vedada a inexigibilidade para servicos de publicidade e divulgagdo:

¢..)
f) treinamento e aperfeicoamento de pessoal;

2.2. Apo6s o levantamento de mercado, com base na necessidade operacional da unidade, concluiu-se pela escolha do curso
oferecido pela empresa CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS (CNPJ n° 32.968.122
/0001-62). Os responsaveis pela ministracdo do treinamento possuem notéria especializacdo no assunto, conforme especificado

na declaracdo de singularidade emitida pela empresa.

2.3. Aliado a notéria especializacdo da empresa, e a fim de demonstrar a inviabilidade de competicdo, devemos considerar,
também, a singularidade do objeto a ser contratado, visto que é insuscetivel de definicdo, comparacdo e julgamento por
parametros ou critérios objetivos. N&o pela necessaria auséncia de pluralidade de possiveis competidores, mas pela falta de
condiges de proceder ao julgamento objetivo de suas propostas, uma vez que a execucao do objeto pressupde o emprego de

atributos e qualificagdes subjetivas, tais como: didética, oratéria, experiéncia, conhecimento, imaginagdo, entre outros.

2.4. A contratagdo direta do treinamento e aperfeicoamento de pessoal fundamenta-se, portanto, no disposto no inciso III do
artigo 74 da Lei 14.133, de 2021 (contratacdo de servigos técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual com
profissionais ou empresas de notoria especializacdo), por inviabilidade de competi¢do, considerando que o curso em questdo nao

é padronizado, comum ou bdsico. Pelo contrério, trata-se de tema especifico.

2.5. Considerando que o IFS realiza pregdes complexos e de grande vulto envolvendo dedicacdo de mdo de obra exclusiva.
Considerando a necessidade dos agentes de licitacdo de se atualizarem nas legislacGes que norteiam e regulamentam as andlises
de planilha de custos e formagdo de precos. Considerando que o Congresso Nacional derrubou o veto integral (VET 38/2023) do
presidente Lula ao projeto de lei (PL.334/2023) que prorroga por mais quatro anos, a chamada desoneracio da folha salarial. E
essencial a atualizacdo sobre o tema por parte dos servidores que fazem parte das comissdes de analise de planilhas de custo,
visto que em 2023 tivemos episddios de participacdo de licitantes que optam pela desoneragdo. Conseguimos reduzir
significativamente o tempo de execucdo dos pregdes de servicos com mao de obra exclusiva com a adogdo de planilhas
padronizadas e um método de andlise robusto e bem definido, desde a fase de planejamento. Sendo assim, a realizag¢do do curso

em tela visa aprimorar ainda mais nossa capacidade de analise de planilhas, melhorando de forma continua o nosso trabalho.
2.6. O objeto da contratagdo esta previsto no Plano de Contratagoes Anual, conforme detalhamento a seguir:

I. 1. Classe/Grupo: 929 - OUTROS SERVICOS DE EDUCAGAO E TREINAMENTO
II. 2. Identificador da Futura Contratacdo: 158134-90222/2023

2.7. A presente contratacdo estd devidamente cadastrada no PDP 2024.

3. DESCRICAO DA SOLUGAO COMO UM TODO
3.1. Inscrigdo no XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANGA DAS IFES E EBTT's.

3.2. Curso oferecido pela CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUGOES ARTISTICAS CNPJ 32.968.122
/0001-62.

3.3. Hordrio: 8h as 12h e 14h as 17h. Periodo: De 14 a 18/10/2024
3.4. Local: Presencial — Local: UFPE RECIFE-PE.
3.5. Objetivos do curso: Aprimorar conhecimentos para os desafios tecnolégicos aplicadas a seguranga.

3.6. No valor do curso esté incluido: Coffee Break e Almoco.

2de8



UASG 158134 Gestdo Publica - Seminario de Seguranca 14/2024

3.7. Instrutores: Marcelo Rosas e Daniel Farias, ambos coordenadores da FASUBRA - Coordenagdo de Pastas Juridicas e
Relagdes de Trabalho e CNSC, Alfredo Gomes, Reitor da UFPE, Mirian Dantas, Pré-reitora da Progepe da UFRN, Prof* Juliana
Esteves da UFPE, Prof* Brunna Granja Pro-reitora da Progepe da UFPE, Claudiomar Teles Diretor da Diretoria de Seguranga
Institucional - DSI da UFPE, Edmilson Lima Coordenador Formagdo Sindical - FASUBRA, SINTUFEPE-SS/UFPE,
SINDSPREV-PE, SINDSEP-PE, ADUFEPE, DCE

4. Requisitos da contratacao

4. REQUISITOS DA CONTRATACAO

4.1. A empresa contratada devera estar devidamente cadastrada junto ao sistema SICAF ou possuir a documentagdo obrigatéria
atualizada (INSS, Receita Federal, FGTS Certiddo negativa de débitos trabalhistas (CNDT) emitida pelo TST, e estar quite em
todas as certiddes emitidas com base na Consulta Consolidada de Pessoa Juridica, emitida pelo TCU (Certiddes Administracao
Publica Federal, disponivel em: https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/). Devera disponibilizar pessoal técnico qualificado ao
atendimento dos servicos contratados e emitir aos servidores participantes, no final do evento, o certificado de realizacdo do

curso, com carga hordria, periodo de realizagdo e contelido programatico.

Subcontratacao

4.2. Ndo é admitida a subcontratacdo do objeto contratual, tendo em vista o critério de notéria especializagdo da empresa e dos

instrutores, que justificam a contratagdo direta.

Garantia da contratac¢do

4.3. Ndao havera exigéncia da garantia da contratagdo dos artigos 96 e seguintes da Lei n° 14.133, de 2021, por se tratar de uma

contratacdo direta de pequeno valor por emissdo de nota de empenho, sem a formalizacdo de Termo de Contrato.
Vistoria

4.4. Nao ha necessidade de realizacdo de avaliacdo prévia do local de execucdo dos servicos.

5. Modelo de execucado do objeto

5. MODELO DE EXECUCAO DO OBJETO

Condigoes de Execucdo

5.1. A execucdo do objeto seguira a seguinte dindmica:

5.1.1. Periodo de execucdo do objeto: 14 a 18/10/2024

5.1.2. O contetido completo do curso consta no folder anexo a este Termo de Referéncia.
Local e horario da prestacao dos servicos

5.2. Os servigos serdo prestados na UFPE RECIFE-PE;

5.3. Os servicos serdo prestados no seguinte horario: 8h as 12h e 14h as 17h.

Especificacdo da garantia do servigo (art. 40, §1°, inciso III, da Lei n° 14.133, de 2021)
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5.7. O prazo de garantia contratual dos servigos é aquele estabelecido na Lei n° 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Cédigo de

Defesa do Consumidor)
Procedimentos de transicao e finalizacao do contrato

5.8. Ndo serdo necessarios procedimentos de transigdo e finalizacdo do contrato devido as caracteristicas do objeto.

6. Modelo de gestao do contrato

6. MODELO DE GESTAO DO CONTRATO

6.1. Seré dispensada a celebracdo de instrumento especifico escrito de contrato entre as partes, na forma do disposto no artigo 95
da Lei federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, sendo que ele serd substituido pela Nota de Empenho. O valor contratado sera

fixo e irreajustavel.

6.2. As obrigacdes reciprocas, decorrentes da presente contratacdo, correspondem ao estabelecido neste Termo de Referéncia, na

proposta comercial da contratada e ainda no disposto na Lei 14.133, de 2021 e demais normas pertinentes.

7. Critérios de medicdo e pagamento

7. CRITERIOS DE MEDICAO E DE PAGAMENTO

7.1. O fornecedor sera selecionado por meio da realizacdo de procedimento de inexigibilidade de licitacdo, com fundamento na
hipétese do art. 74, 111, "f", da Lei n.® 14.133/2021.

Liquidacao

7.15. Recebida a Nota Fiscal ou documento de cobranca equivalente, correra o prazo de dez dias tteis para fins de liquidagdo, na

forma desta secdo, prorrogaveis por igual periodo, nos termos do art. 7°, §2° da Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 77/2022.

7.16. O prazo de que trata o item anterior sera reduzido a metade, mantendo-se a possibilidade de prorrogagdo, nos casos de
contratagOes decorrentes de despesas cujos valores nao ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei n° 14.133, de
2021.

7.17. Para fins de liquidagdo, o setor competente devera verificar se a nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente

apresentado expressa os elementos necessarios e essenciais do documento, tais como:
7.17.1. o prazo de validade;

7.17.2. a data da emissdo;

7.17.3. os dados do contrato e do 6rgdo contratante;

7.17.4. o periodo respectivo de execucao do contrato;

7.17.5. o valor a pagar; e

7.17.6. eventual destaque do valor de retencdes tributarias cabiveis.

7.18. Havendo erro na apresentacdo da Nota Fiscal/Fatura, ou circunstancia que impeca a liquidacdo da despesa, esta ficara
sobrestada até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo ap6s a comprovacao da regularizacao

da situagdo, sem Onus a contratante;
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7.19. A Nota Fiscal ou Fatura devera ser obrigatoriamente acompanhada da comprovacdo da regularidade fiscal, constatada por
meio de consulta on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sitios eletrénicos

oficiais ou a documenta¢do mencionada no art. 68 da Lei n° 14.133/2021.

7.20. A Administracdo devera realizar consulta ao SICAF para: a) verificar a manutengdo das condi¢des de habilitacdo exigidas
no edital; b) identificar possivel razdo que impeca a participacdo em licitacdo, no dmbito do 6rgdo ou entidade, que implique
proibicdo de contratar com o Poder Piiblico, bem como ocorréncias impeditivas indiretas (INSTRUCAO NORMATIVA N° 3,
DE 26 DE ABRIL DE 2018).

7.21. Constatando-se, junto ao SICAF, a situagdo de irregularidade do contratado, sera providenciada sua notificagao, por escrito,
para que, no prazo de 5 (cinco) dias uteis, regularize sua situacdo ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser

prorrogado uma vez, por igual periodo, a critério do contratante.

7.22. N@o havendo regularizacao ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverd comunicar aos 6rgaos
responsaveis pela fiscalizacdo da regularidade fiscal quanto a inadimpléncia do contratado, bem como quanto a existéncia de
pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus

créditos.

7.23. Persistindo a irregularidade, o contratante devera adotar as medidas necessdrias a rescisdo contratual nos autos do processo

administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.24. Havendo a efetiva execucdo do objeto, os pagamentos serdo realizados normalmente, até que se decida pela rescisdo do

contrato, caso o contratado ndo regularize sua situacao junto ao SICAF.

Prazo de pagamento

7.25. O pagamento sera efetuado no prazo maximo de até dez dias tteis, contados da finalizacdo da liquidacdo da despesa,

conforme secdo anterior, nos termos da Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 77, de 2022.

7.26. No caso de atraso pelo Contratante, os valores devidos ao contratado serdo atualizados monetariamente entre o termo

final do prazo de pagamento até a data de sua efetiva realizacdo, mediante aplicacdo do indice IPCA de corre¢do monetdria.
Forma de pagamento

7.27. O pagamento sera realizado por meio de ordem bancaria, para crédito em banco, agéncia e conta corrente indicados pelo

contratado.
7.28. Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancaria para pagamento.
7.29. Quando do pagamento, sera efetuada a retencdo tributaria prevista na legislacéo aplicavel.

7.29.1. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serdo retidos na fonte, quando da

realizacdo do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislagdo vigente.

7.30. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar n° 123, de 2006, ndo sofrera a

retencdo tributdria quanto aos impostos e contribui¢cdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficard
condicionado a apresentacdo de comprovacdo, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributario favorecido

previsto na referida Lei Complementar.

Cessao de crédito

7.40. E admitida a cessdo fiduciaria de direitos crediticios com instituicdo financeira, nos termos e de acordo com os

procedimentos previstos na Instrucdo Normativa SEGES/ME n° 53, de 8 de Julho de 2020, conforme as regras deste presente

topico.
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7.40.1. As cessodes de crédito nao fiduciarias dependerdo de prévia aprovacdo do contratante.

7.41. A eficécia da cessdo de crédito, de qualquer natureza, em relacdo a Administracdo, estd condicionada a celebragdo de termo

aditivo ao contrato administrativo.

7.42. Sem prejuizo do regular atendimento da obrigacdo contratual de cumprimento de todas as condigdes de habilitacdo por
parte do contratado (cedente), a celebracdo do aditamento de cessdo de crédito e a realizacdo dos pagamentos respectivos também
se condicionam a regularidade fiscal e trabalhista do cessionario, bem como a certificagdo de que o cessionario ndo se encontra
impedido de licitar e contratar com o Poder Publico, conforme a legislacdo em vigor, ou de receber beneficios ou incentivos
fiscais ou crediticios, direta ou indiretamente, conforme o art. 12 da Lei n° 8.429, de 1992, tudo nos termos do Parecer JL-01, de
18 de maio de 2020.

7.43. O crédito a ser pago a cessiondria é exatamente aquele que seria destinado a cedente (contratado) pela execucdo do objeto
contratual, restando absolutamente incélumes todas as defesas e excecdes ao pagamento e todas as demais clausulas exorbitantes
ao direito comum aplicdveis no regime juridico de direito publico incidente sobre os contratos administrativos, incluindo a
possibilidade de pagamento em conta vinculada ou de pagamento pela efetiva comprovagdo do fato gerador, quando for o caso, e

o desconto de multas, glosas e prejuizos causados a Administragao.

7.44. A cessdo de crédito ndo afetard a execucdo do objeto contratado, que continuard sob a integral responsabilidade do

contratado.

8. Critérios de selecao do fornecedor
8. FORMA E CRITERIOS DE SELEGAO DO FORNECEDOR E REGIME DE EXECUGAO

Forma de selecdo e critério de julgamento da proposta

8.1. Apo6s o levantamento de mercado, com base na necessidade operacional da unidade, concluiu-se pela escolha do curso
oferecido pela empresa CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS (CNPJ n° 32.968.122
/0001-62). Os responsaveis pela ministracdo do treinamento possuem notéria especializacdo no assunto, conforme especificado

na Declaracdo de Singularidade apresentada pela empresa.

Regime de execucao

8.2. O regime de execucdo do contrato sera empreitada por preco global.
Exigéncias de habilitacao

8.3. Para fins de habilitacédo, deverd o licitante comprovar os seguintes requisitos:
Habilitacao juridica

8.4. Sociedade empresaria, sociedade limitada unipessoal — SLU ou sociedade identificada como empresa individual de
responsabilidade limitada - EIRELI: inscricdo do ato constitutivo, estatuto ou contrato social no Registro Ptiblico de Empresas

Mercantis, a cargo da Junta Comercial da respectiva sede, acompanhada de documento comprobatério de seus administradores.

8.5. Os documentos apresentados deverdo estar acompanhados de todas as altera¢des ou da consolidacdo respectiva.

Habilitacao fiscal, social e trabalhista

8.14. Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas ou no Cadastro de Pessoas Fisicas, conforme o caso;
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8.15. Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentacdo de certiddo expedida conjuntamente pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os
créditos tributérios federais e a Divida Ativa da Unido (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos a Seguridade

Social, nos termos da Portaria Conjunta n° 1.751, de 02 de outubro de 2014, do Secretario da Receita Federal do Brasil e da

Procuradora-Geral da Fazenda Nacional.
8.16. Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

8.17. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a apresentacdo de certiddo negativa
ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo VII-A da Consolidacdo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto Lei
n° 5.452, de 1° de maio de 1943;

8.18. Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes Municipal/Distrital relativo ao domicilio ou sede do fornecedor, pertinente

ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

8.19. Prova de regularidade com a Fazenda Municipal/Distrital do domicilio ou sede do fornecedor, relativa a atividade em cujo

exercicio contrata ou concorre,

8.20. Caso o fornecedor seja considerado isento dos tributos Municipal/Distrital relacionados ao objeto contratual, devera
comprovar tal condicdo mediante a apresentacdo de declaragdo da Fazenda respectiva do seu domicilio ou sede, ou outra

equivalente, na forma da lei.

9. Estimativas do Valor da Contratacao
Valor (R$): 400,00

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATACAO

9.1. O custo estimado total da contratacdo é de R$ 400,00, conforme custos unitarios apostos na tabela do item 1.1 deste Termo

de Referéncia e proposta da empresa em anexo

10. Adequacgao orcamentaria

10. ADEQUACAO ORCAMENTARIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratacdo correrdo a conta de recursos especificos consignados no Or¢amento Geral

da Unido, conforme disponibilidade orcamentaria a ser anexada ao processo.

1. Responsaveis

Todas as assinaturas eletronicas seguem o horério oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA

Coordenador de Desenvolvimento de Pessoas

1Y
tf Assinou eletronicamente em 03/10/2024 as 16:43:22.
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PROGRAMAGAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANGA DAS IFES E EBTTs
De 14 a 18/10/2024

O Seminario de Seguranca é um evento criado por iniciativa dos vigilantes das Universidades Federais que ao
longo dos anos obteve a adesao dos vigilantes das EBTTs, reconhecimento das entidades representativas dos
trabalhadores técnicos, bem como dos 6rgaos administrativos das IFES e EBTTs.

Dia 14/10/2024 - Segunda-feira

09h as 17h - Credenciamento

10h as 12h - Apresentacao cultural

12h as 14h - Aimoco

14h as 15h - Abertura Solene /Coffee Break

Prof° Alfredo Gomes - Reitor da UFPE, Prof? Brunna Granja Pro-reitora da Progepe da UFPE, Claudiomar Teles Diretor da
Diretoria de Seguranga Institucional - DSI da UFPE, Edmilson Lima Coordenador Formacado Sindical - FASUBRA,
SINTUFEPE-SS/UFPE, SINDSPREV-PE, SINDSEP-PE, ADUFEPE, DCE.

15h as 17h - Leitura e aprovacao do Regimento

Dia 15/10/24 - Terca-feira

08h as 12h - Credenciamento

08h as 10h - Analise de Conjuntura - Palestrantes: Lenilson Santana - Coordenador de Politicas Sociais e Género da
FASUBRA, SINTUFEPE- SS/UFPE, SINDSPREV-PE, SINDSEP-PE, ADUFEPE.

10h as 12h - PL 4.742/2012 - Adicional por atividade de risco para vigilantes das IFES e EBTTs

Palestrante: Deputado Federal Aureo Ribeiro

12h as 14h - Almogo

14h as 17h - Palestra - Acordo de greve, Reconhecimento de Saberes e Competéncia - RSC e Carreiras -
Palestrantes: Marcelo Rosas e Daniel Farias, ambos coordenadores da FASUBRA - Coordenacao de Pastas Juridicas e
Relacdes de Trabalho e CNSC.

Dia 16/10/24 - Quarta-feira

08h as 12h - Palestra - Uma Vis&o Politica e Juridica Sobre Terceirizacdo /Técnicos Substituto X Concurso Publico e
Hora Ficta. Palestrantes: Prof® Alfredo Gomes, Reitor da UFPE, Mirian Dantas, Pro-reitora da Progepe da UFRN, Prof?
Juliana Esteves, da UFPE, Marcelo Rosas e Daniel Farias, ambos coordenadores da FASUBRA - Coordenacido de
Pastas Juridicas e Relacdes de Trabalho e CNSC. ANDIFES

12h as 14h - Aimoco

14h as 18h - Atividade Cultural

Avenida Académico Hélio Ramos, 396 - Varzea - Recife - PE CEP.: 50740-530 —
Roseane Pessoa Coordenacdo Nacional - (81) 99878-8089 — roseanepessoa@gmail.com
Niedj’a Ramos Coordenagao Local — (81) 98899-2987 — niedjacustaqui(@gmail.com
E-mail: sintufepeseminariodeseguranca@gmail.com
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Dia 17/10/24 - Quinta-feira

08h as 12h - Palestra - Politicas Afirmativas - Palestrantes: Prof® Ernani Ribeiro, Diretor de Acoes

Afirmativas da UFPE, Karla Monteiro - Comissdo de Etica, Palloma Trindade, advogada -

Comissao de igualdade Racial da OAB/PE Olinda.

12h as 14h - Almocgo

14h as 16h - Trabalho de Grupo ( Oficina)
17h - Confraternizacao

Dia 18/10/24 - Sexta-feira

08h as 10h - Palestra - Vigilancia Tecnologica - Palestrantes: - Guilherme Oliveira Santos - Diretor
de Tecnologia e Inovagao, Ricardo Barbosa de Lima - Secretario, Elias Magalhaes da Silva -
Secretario Adjunto - Diretor de Integracao Operacional, todos da Secretaria de Promocao da
Seguranca e Direitos Humanos da UFG.

10h as 12h - Apresentacao e Aprovacao das Propostas do Trabalho de Grupo na Plenaria

12h as 14h - Almoco

14h as 17h - Plenaria Final - Eleicao dos Novos Coordenadores, Escolha da Nova Sede do XXXI
SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTTs. Certificados Digital.

Avenida Académico Hélio Ramos, 396 - Varzea - Recife - PE CEP.: 50740-530 —
Roseane Pessoa Coordenacdo Nacional - (81) 99878-8089 — roseanepessoa@gmail.com
Niedj’a Ramos Coordenagao Local — (81) 98899-2987 — niedjacustaqui(@gmail.com
E-mail: sintufepeseminariodeseguranca@gmail.com
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VERSAILLES
PRODUCOES

EVENTOS & BLANTIAMENTAS

Recife/PE, 02 de Outubro de 2024.
Para: IFS-SE

Att: Sr. Antonio Fernando

Declaragdo de prestagdo de servigos de Natureza Singular e Justificativa para contratagdo por Inexigibilidade de licitagdo

Da Declaragao

Declaramos para os devidos fins, que a VP VERSAILES PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, INSCRITA NO CNPJ
32.968.122/0001-62. Com Sede no Endereco — Av Miguel Arraes de Alencar 3003, Encruzilhada-Térreo, no CEP- 52.041-080
,Telefone (81) 99322-0353 e representante legal: Chenia Clis de Oliveira da Silva no Rg- 5962814 SSP-PE e Cpf- 035.112.324-57 —
Como a Realizar, em Conformidade com o XXX SEMINARIO DA SEGURANGCA DAS IFES E EBTT’s DE 14 A 18 DE OUTUBRO
DE 2024 , é de natureza singular, ou seja, que se trata de um curso, cujo conteudo programatico se configura incomum
devido a metodologia empregada. Atestamos também a notdria competéncia da Empresa acima citada VP VERSAILES
PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, INSCRITA NO CNPJ 32.968.122/0001-62, com anos de experiéncia no mercado de

eventos em gerais.

Declaramos que a empresa VP  VERSAILES = PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, realiza
eventos,seminarios,congressos,que sdo oferecidos em carater de exclusividade, ndo sendo possivel sua equiparagdo no mercado
por meio de prego, por questées de varidveis intangiveis como credibilidade e competéncia da empresa que oferecera os eventos

em gerais, com experiéncia e profissionalismo, proporcionando ao cliente um resultado superior e incomparavel no mercado.
Da Justificativa

Da Competéncia da organizadora VP VERSAILES PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO
VP producdes € uma empresa especializada em eventos em gerais, atuando ha mais de 04 anos no mercado, com

producdes artisticas em geral e congéneres.
Com sede em Recife, atua fortemente nos mercado de Eventos.
Da Justificativa da contratagdo por inexigibilidade de Licitagao

De acordo com a Lei de LicitacGes, a capacitacdo profissional exercida pela VP VERSAILES PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, que
se enquadra no artigo 13, inciso VI sendo esses contratados por Inexigibilidade de Licitagdo.

Para os fins desta Lei, consideram-se servigos profissionais especializados em eventos em geral.

I
\/u'w\\ Ao L \

Y\

Responsavel legal

Chenia Clis De Oliveira Da Silva
VP VERSAILLES PQODUCGES EVENTOS E PLANEJAMENTO
CNPJ.:32,968.122/0001-62
AV. MIGUEL ARRAES DE ALENCAR, 3003 TERREO
CEP. 52.041-080 ENCRUZILHADA - RECIFE



UASG 158134 Termo de Referéncia 14/2024

Anexo lll - FICHA DE INSCRICAO DO XXX SEMINARIO
NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT'sp.pdf



01/10/2024, 17:11 FICHA DE INSCRIGCAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT's.

FICHA DE INSCRICAO DO XXX
SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA
DAS IFES E EBTT's.

De 14 a 18 de outubro de 2024
Auditério Dennis Bernardes - CCSA
UFPE - Universidade Federal de Pernambuco

TAXA DE INSCRICAO: RS 400,00

Periodo de inscri¢cao de 08 de agosto a 20 de setembro.

anfests@bol.com.br Mudar de conta &> Rascunho guardado

0 nome e a foto associados a sua Conta Google serdo registados quando carregar ficheiros
e enviar este formulario. O email ndo estd incluido na sua resposta.

* Indica uma pergunta obrigatdria
Nome completo *

Antonio Fernando Santos

Nome no craché *

Fernando

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEvIMs2m0aOFEAa1ZZicncM78hkiaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 1/5


https://accounts.google.com/AccountChooser?continue=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEv9ms2m0aOEAq1ZZicncM78hkjaz8DyLe4FKYt1d0W7VQ/viewform?usp%3Dsf_link%26hl%3Dpt_PT%26pli%3D1&service=wise

01/10/2024, 17:11 FICHA DE INSCRIGCAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT's.

SIAPE *

1110895

E-mail *

antonio.fernando@ifs.edu.br

Telefone (Whatsapp) *

79 999935052

Possui alguma comorbidade ? (Se sim, quais?) *

Diabetes

Instituicdo *

Instituto Federal de Sergipe

Sindicato *

SINASEFE-SE

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEvIMs2m0aOFEAa1ZZicncM78hkiaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 2/5
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Tamanho de camisa *

Participagao no seminario *

@ Delegado

(O observador

Forma de pagamento da inscri¢cao *

*0BS.: NAO ACEITAMOS PIX, APENAS TRANFERENCIA BANCARIA*
Banco:
Caixa Economica Federal
O Ag.: 0678
Op.: 1388
Conta: 738966643-0
CNPJ: 41.035.593/0001-09
SINTUFEPE

Empenho:
Banco: SANTANDER
Ag.: 3295
® C/c:13092657-8
CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVIGOS DE PRODUGOES ARTISTICAS
CNPJ:32.968.122/0001-62
PIX:8199322-0353 (CHENIA CLIS DE O DA SILVA DE PORDUGOES ARTISTICAS)

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEvIMs2m0aOFEAa1ZZicncM78hkiaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 3/5
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Caso a forma de pagamento selecionada tenha sido a primeira (SINTUFEPE),
anexe aqui seu comprovante de tranferéncia.

Carregue 1 ficheiro suportado: PDF, document ou image. Maximo de 1 GB.

2, Adicionar ficheiro

Caso sua opgao de pagamento seja empenho, enviar comprovante para o numero
de telefone citado abaixo:

O (81) 99322-0353 (Chenia empenho)

Limpar formulario

Nunca envie palavras-passe através dos Google Forms.

Este contelido nao foi criado nem aprovado pela Google. Denunciar abuso - Termos de Utilizagdo - Politica de
privacidade

Google Formularios

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEvIMs2m0aOFEAa1ZZicncM78hkiaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 4/5


https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSfGdEv9ms2m0aOEAq1ZZicncM78hkjaz8DyLe4FKYt1d0W7VQ/reportabuse?hl=pt_PT&pli=1&source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEv9ms2m0aOEAq1ZZicncM78hkjaz8DyLe4FKYt1d0W7VQ/viewform?hl%3Dpt_PT%26pli%3D1%26usp%3Dsf_link%26hl%3Dpt_PT%26pli%3D1
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
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https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEvIMs2m0aOEAa1ZZicncM78hkiaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 5/5
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PROGRAMAGAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANGA DAS IFES E EBTTs
De 14 a 18/10/2024

O Seminario de Seguranca é um evento criado por iniciativa dos vigilantes das Universidades Federais que ao
longo dos anos obteve a adesao dos vigilantes das EBTTs, reconhecimento das entidades representativas dos
trabalhadores técnicos, bem como dos 6rgaos administrativos das IFES e EBTTs.

Dia 14/10/2024 - Segunda-feira

09h as 17h - Credenciamento

10h as 12h - Apresentacao cultural

12h as 14h - Aimoco

14h as 15h - Abertura Solene /Coffee Break

Prof° Alfredo Gomes - Reitor da UFPE, Prof? Brunna Granja Pro-reitora da Progepe da UFPE, Claudiomar Teles Diretor da
Diretoria de Seguranga Institucional - DSI da UFPE, Edmilson Lima Coordenador Formacado Sindical - FASUBRA,
SINTUFEPE-SS/UFPE, SINDSPREV-PE, SINDSEP-PE, ADUFEPE, DCE.

15h as 17h - Leitura e aprovacao do Regimento

Dia 15/10/24 - Terca-feira

08h as 12h - Credenciamento

08h as 10h - Analise de Conjuntura - Palestrantes: Lenilson Santana - Coordenador de Politicas Sociais e Género da
FASUBRA, SINTUFEPE- SS/UFPE, SINDSPREV-PE, SINDSEP-PE, ADUFEPE.

10h as 12h - PL 4.742/2012 - Adicional por atividade de risco para vigilantes das IFES e EBTTs

Palestrante: Deputado Federal Aureo Ribeiro

12h as 14h - Almogo

14h as 17h - Palestra - Acordo de greve, Reconhecimento de Saberes e Competéncia - RSC e Carreiras -
Palestrantes: Marcelo Rosas e Daniel Farias, ambos coordenadores da FASUBRA - Coordenacao de Pastas Juridicas e
Relacdes de Trabalho e CNSC.

Dia 16/10/24 - Quarta-feira

08h as 12h - Palestra - Uma Vis&o Politica e Juridica Sobre Terceirizacdo /Técnicos Substituto X Concurso Publico e
Hora Ficta. Palestrantes: Prof® Alfredo Gomes, Reitor da UFPE, Mirian Dantas, Pro-reitora da Progepe da UFRN, Prof?
Juliana Esteves, da UFPE, Marcelo Rosas e Daniel Farias, ambos coordenadores da FASUBRA - Coordenacido de
Pastas Juridicas e Relacdes de Trabalho e CNSC. ANDIFES

12h as 14h - Aimoco

14h as 18h - Atividade Cultural

Avenida Académico Hélio Ramos, 396 - Varzea - Recife - PE CEP.: 50740-530 —
Roseane Pessoa Coordenacdo Nacional - (81) 99878-8089 — roseanepessoa@gmail.com
Niedj’a Ramos Coordenagao Local — (81) 98899-2987 — niedjacustaqui(@gmail.com
E-mail: sintufepeseminariodeseguranca@gmail.com
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Dia 17/10/24 - Quinta-feira

08h as 12h - Palestra - Politicas Afirmativas - Palestrantes: Prof® Ernani Ribeiro, Diretor de Acoes

Afirmativas da UFPE, Karla Monteiro - Comissdo de Etica, Palloma Trindade, advogada -

Comissao de igualdade Racial da OAB/PE Olinda.

12h as 14h - Almocgo

14h as 16h - Trabalho de Grupo ( Oficina)
17h - Confraternizacao

Dia 18/10/24 - Sexta-feira

08h as 10h - Palestra - Vigilancia Tecnologica - Palestrantes: - Guilherme Oliveira Santos - Diretor
de Tecnologia e Inovagao, Ricardo Barbosa de Lima - Secretario, Elias Magalhaes da Silva -
Secretario Adjunto - Diretor de Integracao Operacional, todos da Secretaria de Promocao da
Seguranca e Direitos Humanos da UFG.

10h as 12h - Apresentacao e Aprovacao das Propostas do Trabalho de Grupo na Plenaria

12h as 14h - Almoco

14h as 17h - Plenaria Final - Eleicao dos Novos Coordenadores, Escolha da Nova Sede do XXXI
SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTTs. Certificados Digital.

Avenida Académico Hélio Ramos, 396 - Varzea - Recife - PE CEP.: 50740-530 —
Roseane Pessoa Coordenacdo Nacional - (81) 99878-8089 — roseanepessoa@gmail.com
Niedj’a Ramos Coordenagao Local — (81) 98899-2987 — niedjacustaqui(@gmail.com
E-mail: sintufepeseminariodeseguranca@gmail.com
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FICHA DE INSCRICAO DO XXX
SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA
DAS IFES E EBTT's.

De 14 a 18 de outubro de 2024
Auditério Dennis Bernardes - CCSA
UFPE - Universidade Federal de Pernambuco

TAXA DE INSCRICAO: RS 400,00

Periodo de inscri¢cao de 08 de agosto a 20 de setembro.

anfests@bol.com.br Mudar de conta &> Rascunho guardado

0 nome e a foto associados a sua Conta Google serdo registados quando carregar ficheiros
e enviar este formulario. O email ndo estd incluido na sua resposta.

* Indica uma pergunta obrigatdria
Nome completo *

Antonio Fernando Santos

Nome no craché *

Fernando

https://docs.qoogle.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEy9Ims2m0aOEAq17ZicncM78hkjaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 1/5
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01/10/2024, 17:11 FICHA DE INSCRIGCAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT's.

SIAPE *

1110895

E-mail *

antonio.fernando@ifs.edu.br

Telefone (Whatsapp) *

79 999935052

Possui alguma comorbidade ? (Se sim, quais?) *

Diabetes

Instituicdo *

Instituto Federal de Sergipe

Sindicato *

SINASEFE-SE

https://docs.qoogle.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEy9Ims2m0aOEAq17ZicncM78hkjaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 2/5
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Tamanho de camisa *

Participagao no seminario *

@ Delegado

(O observador

Forma de pagamento da inscri¢cao *

*0BS.: NAO ACEITAMOS PIX, APENAS TRANFERENCIA BANCARIA*
Banco:
Caixa Economica Federal
O Ag.: 0678
Op.: 1388
Conta: 738966643-0
CNPJ: 41.035.593/0001-09
SINTUFEPE

Empenho:
Banco: SANTANDER
Ag.: 3295
® C/c:13092657-8
CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVIGOS DE PRODUGOES ARTISTICAS
CNPJ:32.968.122/0001-62
PIX:8199322-0353 (CHENIA CLIS DE O DA SILVA DE PORDUGOES ARTISTICAS)

https://docs.qoogle.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEy9Ims2m0aOEAq17ZicncM78hkjaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 3/5
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Caso a forma de pagamento selecionada tenha sido a primeira (SINTUFEPE),
anexe aqui seu comprovante de tranferéncia.

Carregue 1 ficheiro suportado: PDF, document ou image. Maximo de 1 GB.

2, Adicionar ficheiro

Caso sua opgao de pagamento seja empenho, enviar comprovante para o numero
de telefone citado abaixo:

O (81) 99322-0353 (Chenia empenho)

Limpar formulario

Nunca envie palavras-passe através dos Google Forms.

Este contelido nao foi criado nem aprovado pela Google. Denunciar abuso - Termos de Utilizagdo - Politica de
privacidade

Google Formularios

https://docs.qoogle.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEy9Ims2m0aOEAq17ZicncM78hkjaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 4/5


https://docs.google.com/forms/u/0/d/e/1FAIpQLSfGdEv9ms2m0aOEAq1ZZicncM78hkjaz8DyLe4FKYt1d0W7VQ/reportabuse?hl=pt_PT&pli=1&source=https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEv9ms2m0aOEAq1ZZicncM78hkjaz8DyLe4FKYt1d0W7VQ/viewform?hl%3Dpt_PT%26pli%3D1%26usp%3Dsf_link%26hl%3Dpt_PT%26pli%3D1
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

01/10/2024, 17:11 FICHA DE INSCRIGCAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT's.

https://docs.qoogle.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEy9Ims2m0aOEAq17ZicncM78hkjaz8Dyl.e4FKYt1dOW7VQ/viewform?hl=pt. PT&pli=1 5/5
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VERSAILLES
PRODUCOES

EVENTOS & BLANTIAMENTAS

Recife/PE, 02 de Outubro de 2024.
Para: IFS-SE

Att: Sr. Antonio Fernando

Declaragdo de prestagdo de servigos de Natureza Singular e Justificativa para contratagdo por Inexigibilidade de licitagdo

Da Declaragao

Declaramos para os devidos fins, que a VP VERSAILES PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, INSCRITA NO CNPJ
32.968.122/0001-62. Com Sede no Endereco — Av Miguel Arraes de Alencar 3003, Encruzilhada-Térreo, no CEP- 52.041-080
,Telefone (81) 99322-0353 e representante legal: Chenia Clis de Oliveira da Silva no Rg- 5962814 SSP-PE e Cpf- 035.112.324-57 —
Como a Realizar, em Conformidade com o XXX SEMINARIO DA SEGURANGCA DAS IFES E EBTT’s DE 14 A 18 DE OUTUBRO
DE 2024 , é de natureza singular, ou seja, que se trata de um curso, cujo conteudo programatico se configura incomum
devido a metodologia empregada. Atestamos também a notdria competéncia da Empresa acima citada VP VERSAILES
PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, INSCRITA NO CNPJ 32.968.122/0001-62, com anos de experiéncia no mercado de

eventos em gerais.

Declaramos que a empresa VP  VERSAILES = PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, realiza
eventos,seminarios,congressos,que sdo oferecidos em carater de exclusividade, ndo sendo possivel sua equiparagdo no mercado
por meio de prego, por questées de varidveis intangiveis como credibilidade e competéncia da empresa que oferecera os eventos

em gerais, com experiéncia e profissionalismo, proporcionando ao cliente um resultado superior e incomparavel no mercado.
Da Justificativa

Da Competéncia da organizadora VP VERSAILES PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO
VP producdes € uma empresa especializada em eventos em gerais, atuando ha mais de 04 anos no mercado, com

producdes artisticas em geral e congéneres.
Com sede em Recife, atua fortemente nos mercado de Eventos.
Da Justificativa da contratagdo por inexigibilidade de Licitagao

De acordo com a Lei de LicitacGes, a capacitacdo profissional exercida pela VP VERSAILES PRODUCOES EVENTOS E PLANEJAMENTO, que
se enquadra no artigo 13, inciso VI sendo esses contratados por Inexigibilidade de Licitagdo.

Para os fins desta Lei, consideram-se servigos profissionais especializados em eventos em geral.

I
\/u'w\\ Ao L \

Y\

Responsavel legal

Chenia Clis De Oliveira Da Silva
VP VERSAILLES PRODUCGES EVENTOS E PLANEJAMENTO
CNPJ.:32,968.122/0001-62
AV. MIGUEL ARRAES DE ALENCAR, 3003 TERREO
CEP. 52.041-080 ENCRUZILHADA - RECIFE



22/07/2024, 15:36 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGCAO A A DATA DE ABERTURA
NOMERO DE INSCRICRS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DFADE et

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VP VERSAILLES PRODUCOES EVENTOS E PALNEJAMENTO ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.22-9-99 - Servicos de acabamentos graficos, exceto encadernacgao e plastificagdao

43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporarias

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nao especificados anteriormente

55.90-6-03 - Pensoes (alojamento)

56.20-1-02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgoes - bufé

59.20-1-00 - Atividades de gravacao de som e de edigdo de musica

69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestao empresarial, exceto consultoria técnica especifica
73.19-0-03 - Marketing direto

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

74.10-2-02 - Design de interiores

74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas
77.11-0-00 - Locagao de automéveis sem condutor

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposigoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR 3003 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
52.041-080 ENCRUZILHADA RECIFE PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FELIPEFSCONTABILIDADE@OUTLOOK.COM (81) 9636-0303

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/03/2019

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededkdkdkk Fededkdekdkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/07/2024 as 15:36:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank
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22/07/2024, 15:36 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D27 DEASERTURA
2.968.122/0001-62 201
3M A'QI%BIZ /0001-6 CADASTRAL 08/03/2019

NOME EMPRESARIAL
CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

90.01-9-01 - Produgéo teatral

90.01-9-02 - Produgao musical

90.01-9-03 - Produgiao de espetaculos de danga

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacao e de iluminagao

93.19-1-01 - Produgéo e promogao de eventos esportivos

93.29-8-99 - Outras atividades de recreacgao e lazer nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR 3003 TERREO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
52.041-080 ENCRUZILHADA RECIFE PE
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FELIPEFSCONTABILIDADE@OUTLOOK.COM (81) 9636-0303

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 08/03/2019

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedededkdkk Fedededekdekdk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/07/2024 as 15:36:26 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

about:blank 2/2



SECRETARIA DA FAZENDA

igﬁf’ﬂmﬁfw

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

NUmero: 2024.000007739636-65 Data de Emisséo: 29/08/2024

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/ Razéo Social: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS

Endereco: AVENIDA NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR, 3003 - TERREO
Bairro: ENCRUZILHADA Municipio: RECIFE
Inscricdo Estadual:  0817893-35 CNPJ: 32.968.122/0001-62 CNAE Principal: 9001-9/99 CEP:  52.041-080

Certificamos, observadas as disposi¢cdes da legislacdo vigente e de acordo com os registros existentes neste
orgdo, que o contribuinte supra identificado ndo possui débitos em situagédo irregular inscritos na Divida Ativa
do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da
Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido contribuinte.

Esta Certidao € valida até 26/11/2024 , devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invélida para Licitacédo Publica. A certidao valida para Licitagdo Publica, nos termos da Lei Federal
n° 8.666/93, é a Certiddo de Regularidade Fiscal.

Péagina 1/1
Emitido em: 29/08/2024 12:10:20



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instru¢io Normativa n*® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 32.968.122/0001-62
Razio Social: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES
ARTISTICAS

Atividade Econémica Principal:

9001-9/99 - ARTES CENICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

Endereco:

AVENIDA NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR, 3003 - TERREO - ENCRUZILHADA
- 52.041-080 - Recife / Pernambuco

Observagées:
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nido substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 03/10/2024 14:52 1 de



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 32.968.122/0001-62

Certidao n9: 47175025/2024

Expedicao: 05/07/2024, as 19:40:16

Validade: 01/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que o CNPJ sob o n2 32.968.122/0001-62, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidado emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certidao expedida sem indicagdo do nome/razadao social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na Gltima versao da base
de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal
Superior do Trabalho - TST. Para saber a situagao desse CPF/CNPJ,
consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacgodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacadao Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS
CNPJ: 32.968.122/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragido direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:07:34 do dia 15/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2024.

Cddigo de controle da certidao: D7EC.885E.3F8E.C408

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



25/09/2024, 20:12 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 32.968.122/0001-62
Razao
Social:
Endereco: AV RECIFE 5327 CX 110 / ESTANCIA / RECIFE / PE / 50865-030

CHENIA CLIS O DA SILVA SERV DE PRODUCOES ARTISTICAS

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:18/09/2024 a 17/10/2024

Certificagdo Niumero: 2024091821175315690170

Informacdo obtida em 25/09/2024 20:12:09

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS
CNPJ: 32.968.122/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:07:34 do dia 15/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/10/2024.

Cddigo de controle da certidao: D7EC.885E.3F8E.C408

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE FINANCAS N° da Certidao

Secretaria Executiva de Tributagdo 141532219
Certidao Positiva com Efeito de Negativa
Débitos Fiscais
1. Denominagéo Social/Nome 2.CMC
CHENI A CLI'S DE O DA SILVA SERVI QOS DE PRODUCCES ARTI STI 637. 406-9
3. Endereco 4. CNPJ/CPF

Aveni da Norte M guel

Arraes de Al encar, 3003 TERREOTERREO 32.968. 122/ 0001-62

BAI RRO Encruzi |l hada, CEP 52041- 080, RECI FE-PE

5. Atividade Econ6émica

1822-99-9
9001-90-1
7020-40-0
7490-10-5
7729-20-2
9001-99-9
5590- 60- 3
9001-90-6
7732-20-2
9001-90-3
7739-00-3
7410- 20- 2
7420-00-1
5920-10-0
7711-00-0
8230- 00-1
7319- 00-4
7420-00-4
9319-10-1
7319- 00- 3
6920- 60- 2
9001-90-2
4399-10-2
5620-10-2
4763-60- 2
9329-89-9
4789-09-9

6. Descricéo

Certifico,

nmuni ci pal

perante o erario nunicipal,

Servi cos de acabanento grafico,
PRODUGCAO TEATRAL

ATl VI DADES DE CONSULTORI A EM GESTAO EMPRESARI AL, EXC CONSULT TECNI CA ESPECI FI CA
AGENCI AVENTO DE PROFI SSI ONAI' S PARA ATI VI DADES ESPORTI VAS, CULTURAI S E ARTI STI CAS
ALUGUEL DE MOVEI'S, UTENSI LI OS E APAR DE USO DOVEST E PESSCAL; | NSTRUMVENT MUSI CAI S
ARTES CENI CAS, ESPETACULOS E ATI VI DADES COVPLEMENTARES NAO ESPECI F ANTERI ORVENTE
PENSCOES ( ALQJAVENTO)

ATI VI DADES DE SONORI ZAGCAO E DE | LUM NACAO

ALUGUEL DE ANDAI MES

PRODUCAO DE ESPETACULOS DE DANCA

ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPOR, EXC ANDAI MES
DESI GN DE | NTERI ORES

ATI VI DADES DE PRODUGCAO DE FOTOGRAFI AS, EXCETO AEREA E SUBMARI NA

ATI VI DADES DE GRAVACAO DE SOM E DE EDI CAO DE MJSI CA

LOCACAO DE AUTOMOVEI S SEM CONDUTOR

SERVI COS DE ORGANI ZACAO DE FEI RAS, CONGRESSCS, EXPOSI CCES E FESTAS

CONSULTORI A EM PUBLI Cl DADE

FI LMAGEM DE FESTAS E EVENTOS

PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTI VOS

MARKETI NG DI RETO

ATI VI DADES DE CONSULTORI A E AUDI TORI A CONTABI L E TRI BUTARI A

PRODUCAO MUSI CAL

MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAI MES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORARI AS

SERVI COS DE ALI MENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCCES - BUFE

COVERCI O VAREJI STA DE ARTI GOS ESPORTI VOS

OUTRAS ATI VI DADES DE RECREACAO E LAZER NAO ESPECI FI CADAS ANTERI ORVENTE

COVERCI O VAREJI STA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECI FI CADOS ANTERI ORVENTE

excet o encadernacao e plastificacao

com fundanmento no artigo 206 do Codigo Tributario Nacional e na |egislacéao
emvigor, que o contribuinte de que trata a presente certi ddo encontra-se regul ar
existindo créditos tributarios |ancados porém ndo venci dos ou

com a exigibilidade suspensa nos termps do artigo 151 do C. T. N

7. Ressalva

* * % * %

* * % * % %

8. Validade/Autenticidade

Esta certidédo é valida por
autentici dade deverda ser

60 (sessenta) dias a contar da data de sua expedi cdo e sua
confirmada na pagi na http://recifeemdia.recife.pe.gov.br/certidoes

Certidao equivalente ao Certificado de Regularidade Fiscal, nos termos da Lei 8.666/93 e abrange

as esferas administrativa e judicial (divida ativa)

A Prefeitura do Recife podera cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito

passivo acima identificado, que vierem a ser apuradas.



9. Cdédigo de Autenticidade 10. Expedida em
592. 5037. 3957 Recife, 20 de AGOSTO de 2024

11. Certidao emitida com base nos pagamentos registrados até

15 de AGOSTO de 2024



09/09/2024, 12:34 Certidao PJe

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE JUSTICA

Férum Des. Rodolfo Aureliano
Av. Desembargador Guerra Barreto, 200 — Térreo — Ala Sul, bairro Joana Bezerra
Fones n° (081) 3181-0400 (FAX)/ 3181-0476 e 3181-0470
CEP 50.090-700 - RECIFE - PE

CERTIDAO NEGATIVA
LICITACAO

VALIDADE 30 DIAS DA EMISSAO

Data da Emissao: 09/09/2024 12h34min Data de Validade: 09/10/2024
N° da Certidao: 01964671/2024 N° da Autenticidade: TR.PS.4V.MB.O3

Os dados dos documentos constantes nesta certidao foram informados pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverao ser conferidas pelo interessado, conforme o documento original

Razao Social:
CHENIA CLIS O DA SILVA SERVICOS E PRODUGOES
ARTISTICAS
CNPJ: 32.968.122/0001-62 Inscrigdao Estadual: 081789335
Enderec¢o Residencial: Compl:
AV NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR, 3003
Bairro: ENCRUZILHADA Cidade: Recife/PE

Certifico que NADA CONSTA nos registros de distribuicdo no Sistema Processo Judicial Eletrénico — PJe 1°
Grau, implantado nas Unidades Judiciarias, no ambito do Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco, ACAO
DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERACAO JUDICIAL E RECUPERACAO EXTRAJUDICIAL protocolada e
que esteja em tramitagao contra a pessoa acima identificada.

A presente certiddo, em consonancia com a legislagédo vigente, atende ao disposto na Instrugdo Normativa do
TJPE n° 07 de 02/06/2014, na Resolu¢cdo do CNJ n°® 185 e na Lei 11.419/2006 e foi expedida gratuitamente
através da Internet.

Observagoes:

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio eletrénico do Tribunal de Justiga do Estado de Pernambuco,
através do link https://www.tjpe.jus.br/certidaopje/xhtml/main.xhtml, na opgdo - Validar Certiddo Negativa de Processos
Civeis (PJe) - utilizando o numero de autenticidade acima identificado.

Esta certidAfo nA£o abrange os processos distribuAdos antes da implantaA§A£o do Sistema Processo Judicial EletrA nico
&€" PJe, no A¢mbito do Tribunal de JustiA§a de Pernambuco. O referido A© verdade e dou fA®.

https://lwww.tjpe.jus.br/certidaopie/xhtml/manterPessoa/manterPessoa.luridica.xhtml



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

NOME
[f.'.“_Er-llF‘. CLIS DE OLIVEIRA DA SILVA

DOC. IDENTIDADE/GRG EMISSOR/UR
(h 962814 SSF PE

CPF DATA NASCIMENTO
035112532457 [_2-!-"'32.-"19-'9 1
FILIACED
= o) EUGENTO CAETANOD DA SILVA
=M
ge =
G MARTA SALETE DA SILVA
g g
T
EE o g PERMISSED ACC CAT. HAB-
2w (— | ()= ]
2 m .
ﬁ N N? REGISTRO NVALIDADE “'HHB[L[TN;RQ‘
° N [ 51123165 [ /07/2031 [_2:.-"05;'2!}01

OBSERVACOES

EAR

Cvenigos(3,

ASSINATURA DO PORTADOR

LOCAL DATA EMISSAD
[R[-:CIF'L-:. PE ] 19/07/2021

ASSINADD DNGITALMENTE
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

EEN  rerRvAMBUCO I

o
™
=
—
| fim
o
N
m
o™
™

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n°® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN
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[5 Outlook

ENC: Inscricdo no XXX Seminario Nacional de Seguranca das IFES e EBTTs

De Departamento de Administragdo PROAD <dadm.proad@ifs.edu.br>

Data Qua, 02/10/2024 09:53

Para Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas <cdp.progep@ifs.edu.br>
Cc Antonio Fernando Santos <antonio.fernando@ifs.edu.br>

ﬂ] 3 anexos (460 KB)

LND-IFS_2024 1.xIsx; Requerimento de Capacitacdo Externa.docx.pdf; FICHA DE INSCRICAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL
DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT'sp.pdf;

Prezados,
Segue documentacao preenchida por Antonio.
Atenciosamente,

Alexandre Melo Diniz

==' DEPARTAMENTO DE
::l ADMINISTRACAO
PROAD/REITORIA
INSTITUTO

FEDERAL | www.ifs.edu.br
SeEpE 15579 3711-1412

De: Antonio Fernando Santos <antonio.fernando@ifs.edu.br>

Enviado: quarta-feira, 2 de outubro de 2024 09:30

Para: Alexandre Melo Diniz <alexandre.diniz@ifs.edu.br>

Cc: Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas <cdp.progep@ifs.edu.br>
Assunto: RE: Inscricdo no XXX Semindrio Nacional de Seguranca das IFES e EBTTs

Prezada(o),

Estou enviando a documentacgdo preenchida.
ATTE,

ANTONIO FERNANDO SANTOS
oum VIGILANTE SIAPE: 1110895

EE- COORDENADORIA DE VIGILANCIA

INsTiTuTo | Campus Sdo Cristévao
FEDERAL .
Sergipe WWW.IfS.EdU.br
5579 3711.3077

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGQSMDNIMTEWI WJhY TItNDIyYiOSNDUOLWVIMTAS0GZKY 2ViZAAQAL IGqlieKyRGo5cmEhN,..  1/4
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De: Alexandre Melo Diniz <alexandre.diniz@ifs.edu.br>

Enviado: terca-feira, 1 de outubro de 2024 10:03

Para: Antonio Fernando Santos <antonio.fernando@ifs.edu.br>

Cc: Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas <cdp.progep@ifs.edu.br>
Assunto: ENC: Inscricdo no XXX Seminario Nacional de Seguranca das IFES e EBTTs

Prezado Antonio,

Caso ainda seja de interesse participar do curso por favor preencher os formuldrios conforme
informado pela PROGEP no e-mail abaixo:

Prezados(a),
"Segue abaixo as respostas aos questionamentos da PROAD,

1) Seria possivel cadastrar esta capacitacdo no PDP de forma que fosse possivel o pagamento da
taxa de inscricdo (somente) desta capacitacdo?
Resposta: Sim. Para tanto é necessario o preenchimento da Planilha "LND-IFS_2024" em anexo
e nos encaminhar em resposta a esse e-mail para inclusdo no PDP/2024.

2) Considerando o pouco orcamento de capacitacdo que temos no IFS, frente as enormes
demandas pergunta se teria este saldo de RS 400,00.
Resposta: Sim. Para tanto é necessario o preenchimento do formulario de "Requerimento de
Capacitacdo Externa" em anexo e também nos encaminhar em resposta a esse e-mail para
demais providéncias.

De: Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas <cdp.progep@ifs.edu.br>

Enviado: terca-feira, 1 de outubro de 2024 09:54

Para: Gestao de Pessoas <progep@ifs.edu.br>; Antonio Fernando Santos <antonio.fernando@ifs.edu.br>; Pro-
Reitoria de Administracao <proad@ifs.edu.br>

Assunto: RE: Inscricdo no XXX Semindrio Nacional de Seguranca das IFES e EBTTs

Prezados(a),
Segue abaixo as respostas aos questionamentos da PROAD,

1) Seria possivel cadastrar esta capacitacdo no PDP de forma que fosse possivel o pagamento da
taxa de inscricdo (somente) desta capacitacdo?
Resposta: Sim. Para tanto é necessario o preenchimento da Planilha "LND-IFS_2024" em anexo
e nos encaminhar em resposta a esse e-mail para inclusdo no PDP/2024.

2) Considerando o pouco orgcamento de capacitacdo que temos no IFS, frente as enormes
demandas pergunta se teria este saldo de RS 400,00.
Resposta: Sim. Para tanto é necessario o preenchimento do formulario de "Requerimento de
Capacitagdo Externa" em anexo e também nos encaminhar em resposta a esse e-mail para
demais providéncias.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGQSMDNIMTEWI WJhY TItNDIyYiOSNDUOLWVIMTAS0GZKY 2ViZAAQAL IGqlieKyRGo5cmEhN,...  2/4
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Atenciosamente,

Amonnat Natanael de Jesus Miranda
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas
Pré-Reitoria de Gestdo de Pessoas

Instituto Federal de Sergipe

Telefone: (79) 3711-1425

De: Gestao de Pessoas <progep@ifs.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de setembro de 2024 20:11

Para: Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas <cdp.progep@ifs.edu.br>
Assunto: ENC: Inscricdo no XXX Seminario Nacional de Seguranca das IFES e EBTTs

Prezado coordenador,

Para esclarecimentos.

Atenciosamente,

p/ Paulo Durval Barreto de Araujo
CARLOS MENEZES DE SOUZA JUNIOR
Pré-Reitor de Gestao de Pessoas
Instituto Federal de Sergipe - IFS/Reitoria
Telefone: +55 79 9 9810.8262

De: Pro-Reitoria de Administracao <proad@ifs.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de setembro de 2024 16:04

Para: Gestao de Pessoas <progep@ifs.edu.br>

Cc: Antonio Fernando Santos <antonio.fernando@ifs.edu.br>

Assunto: ENC: Inscricdo no XXX Seminario Nacional de Seguranca das IFES e EBTTs

A PROGEP,

Considerando a demanda solicitada, o servidor Antonio esteve na PROAD e pediu apoio no sentido
do IFS efetuar o pagamento apenas da Taxa de Inscri¢cdo, no valor de RS 400,00.

Pelo conversa que tivemos, acho que esta capacitacdo ndo estd no PDP.
Entdo, pergunto:
1) Seria possivel cadastrar esta capacitacdao no PDP de forma que fosse possivel o pagamento da
taxa de inscricdo (somente) desta capacitacdo?
2) Considerando o pouco orgcamento de capacitacdo que temos no IFS, frente as enormes
demandas pergunta se teria este saldo de RS 400,00.
Ficamos no aguardo do retorno com as orientagdes.
Att.

IDER DE SANTANA SANTOS

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGQSMDNIMTEWI WJhYTItNDIyYiOSNDUOLWVIMTAS0GZKY 2ViZAAQAL I1GqlieKyRGo5cmEhN,...  3/4
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PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

==' Instituto Federal de Sergipe
==l www.ifs.edu.br
INSTITUTO +55 79 3711-1415 /79 9 9998-5871

FEDERAL
Sergipe

De: Antonio Fernando Santos <antonio.fernando@ifs.edu.br>

Enviado: quinta-feira, 26 de setembro de 2024 13:47

Para: Pro-Reitoria de Administracao <proad@ifs.edu.br>

Assunto: Inscricdo no XXX Semindrio Nacional de Segurancga das IFES e EBTTs

Eu, Antdnio Fernando Santos, CPF 479185865-49 , RG 792520-4 SSP/SE, SIAPE 1110895, servidor do
IFS- Campus Sado Cristévao, cargo vigilante, atuando no cargo, solicito ajuda de custo, se possivel,
para inscricdo no valor de RS 400,00 reais para participar no 302 seminario nacional de seguranca
IFES e EBTTs, QUE ACONTECERA NA UFPE, Recife/PE, no periodo de 14 a 18/10/2024, o

semindrio tem como objetivo discutir a seguranca nos IFES e EBTTs.

Obs. : serd realizada até 05/10/2024

Informacdes sobre a inscricdo (que possui custo de RS 400,00) e a programac3o prevista para 0s
cinco dias do evento estdo no folder em anexo.

FICHA DE INSCRICAO DO XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT's.
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGdEVOMs2mO0aOEAq1ZZicncM78hkjaz8DyLedFKYt1d0
W7vQ/viewform

OBS.: NAO ACEITAMOS PIX, APENAS TRANFERENCIA BANCARIA*
Banco: Caixa Economica Federal

Ag.: 0678 Op.: 1388 Conta: 738966643-0 CNPJ: 41.035.593/0001-09
SINTUFEPE

ATTE,

ANTONIO FERNANDO SANTOS
H VIGILANTE SIAPE: 1110895
ass COORDENADORIA DE VIGILANCIA

INsTiTuto | Campus Sao Cristévao
FEDERAL :
Sergipe www.ifs.edu.br

5579 3711.3077

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGQSMDNIMTEWI WJhY TItNDIyYiOSNDUOLWVIMTAS50GZKY 2ViZAAQAL I1GqlieKyRGo5cmEhN,..,  4/4
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SELEGAO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP
COORD DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP

Despacho n° 0542460/2024/CDP - REI/DSDPES - REI/PROGEP - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78

A PROGEP,

Trata o presente processo do pedido de contratagdo, por inexigibilidade, da empresa CHENIA CLIS DE O DA SILVA
SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS CNPJ 32.968.122/0001-62 , a qual ofertard o XXX SEMINARIO
NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTT's, Presencial, na UFPE, Recife-PE, visando a capacitagdo do
servidor ANTONIO FERNANDO SANTOS, SIAPE: 1110895, ocupante do cargo de Vigilante, lotado no Campus
Sao Cristovao, conforme documentos (0542144 e 0542174).

Nesse sentido, apoés andlise do requerimento (0542144), verificamos que a referida necessidade de capacitagdo esta
prevista no PDP/2024 do IFS (0542149), conforme exigido no inciso I, art. 11 da Instru¢do Normativa n°
04/2023/PROGEP. Também observamos que o curso tem relacdo direta com as atividades desenvolvidas pelo servidor
interessado, conforme inciso IV do art. 11.

Com relagdo ao inciso III do art. 11 da Instrugdo Normativa citada, entendemos que o mesmo esta satisfeito, tendo em
vista que se trata de uma inexigibilidade de licitagdo. Ja4 com relagcdo ao solicitado no inciso II do art. 11 da mesma
Instru¢do Normativa, esclarecemos que em consulta prévia a PROAD fomos informados que existe o valor de R$
5.740,69 disponivel do or¢amento do IFS destinado para a capacitagdo dos servidores.

Ante o exposto somos favoraveis a contratagdo da referida capacitacdo. Sendo assim, sugerimos o encaminhamento dos
autos @ DLC para demais providéncias.

A consideragdo superior.

_ 'I Documento assinado eletronicamente por AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA,
ﬁs!a L‘il’ Coordenador(a), em 03/10/2024, as 17:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no §
eletrénica 39, do art. 42 e art. 129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

I'E-'EI._ A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

'ifj.;ha:_':: " https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
" ' 1 . . . s . ope
AR TPAT +* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0542460 e o

X~ codigo CRC 4E6866CF.

Fany EF

Referéncia: Processo n? 23060.001983/2024-78 SEl n2 0542460


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS

Despacho n° 0542472/2024/PROGEP - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78
A DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS (DLC)/PROAD
Senhor Diretor,

1. Expresso concordancia com as analises e exposicdes contidas no despacho 0542460.

2. Assim, encaminho o processo para possivel andlise da possibilidade de contratacdo.
Atenciosamente,

CARLOS MENEZES DE SOUZA JUNIOR
Pro-Reitor de Gestdo de Pessoas

—
-ail

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por PAULO DURVAL BARRETO DE ARAUJO, Pré-Reitor(a), em
07/10/2024, as 17:22, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
129 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

r+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0542472 e o
F* cddigo CRC 173AE249.

Referéncia: Processo n2 23060.001983/2024-78 SEI n2 0542472


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0545679/2024/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78
A CDP,

Cuidam estes autos de pedido para pagamento de taxa de inscricdo para servidor do
IFS.

O processo preenche os requisitos necessarios, estando ausentes apenas:

1. Comprovagdao do preco praticado que pode ser outros empenhos emitidos por
outros orgdos, para 0 mesmo evento ou para evento semelhante.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitacdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

il
el
JCL 5
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
09/10/2024, as 16:22, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

e acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0545679 e o
-]* cédigo CRC 656DFAFE.

Referéncia: Processo n2 23060.001983/2024-78 SEI n2 0545679


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

& SIAFI

Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

Nota de Empenho

0
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 04/10/2024 12:15
Usuaério: *** 186.316-**
Impressédo Completa

~—UG Emitente

Cdédigo Nome Moeda
153061 UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA REAL - (R$)
CNPJ Endereco CEP
21.195.755/0001-69 RUA JOSE LOURENCO KELMER, S/ NR BAIRRO SAO PEDRO - J.FORA 36036-900
Municipio UF Telefone
JUIZ DE FORA MG (032)2102-3746/3697/3948

Ano Tipo Numero

2024 NE 986
Célula Orcamentéria
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 169668 1000000000 339039 - N4572N5600N

Data de Emissédo Tipo Processo Taxa de Cambio Valor

03/10/2024 Ordinério 23071.004921/2024-99 - 2.000,00

~—Favorecido
Cdédigo Nome
32.968.122/0001-62 CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCO
Endereco CEP
NORTE MIGUEL ARRAES DE 3003 TERREO ENCRUZILHADA 52041-080
Municipio UF Telefone
RECIFE PE 81993220353
~—Amparo Legal

Cdédigo Modalidade de Licitagao
104 NAO SE APLICA
Ato Normativo Artigo Paragrafo Inciso Alinea

Descricéo
T1 0029/2024 - XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTTSs - Processo 23071.004921/2024-

99

Local da Entrega

Informac&o Complementar

Sistema de Origem

SIAFI-STN
(Verséo Data/Hora Operacéao W
004 04/10/2024 11:40:03 | Alteracdo )




Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal

Nota de Empenho

- (\
TeESOURONACIONAL

Data e hora da consulta: 04/10/2024 12:15
Usuaério: *** 186.316-**
Impressédo Completa

~—Lista de Itens

Natureza de Despesa
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC

Total da Lista
2.000,00

Subelemento 22 - EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS

Seq. Descricao Valor do Item
001 T10029/2024 - XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS 2.000,00
IFES E EBTT's - Processo 23071.004921/2024-99
Data Operacao Quantidade Valor Unitario Valor Total
03/10/2024 Incluséo 1,00000 2.000,0000 2.000,00
~—Assinaturas
Ordenador de Despesa Responsével pela Nota de Empenho
LUCIMARA DA SILVA BASTOS TAIS DA MOTTA LIMA BUCHNER
*rx 397.996-** *rk AT4.217-**
03/10/2024 15:42:00 04/10/2024 11:40:03
(Verséo Data/Hora Operacéao W

004 04/10/2024 11:40:03 | Alteracdo )




Mumero da Mota

PREFEITURA DO 00000514

Data e Hora de Emisséo

R E C I F E Iu Iw 01/10/2024 09:13:44

* SECRETARIA DE FINANCAS Codigo de Verificagdo

| —————— e —  Nota Fiscal de Servigos Eletronica g 21SA-RZKT
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CMNPJ: 32.968.122/0001-562 Inscrigéo Municipal: 637.406-9

Mome/Razéo Social. CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCE)ES ARTISTI

Enderego. AY NORTE MIGUEL ARRAES DE ALENCAR 3003, TERREQ TERREQ - ENCRUZILHADA - CEP: 52041080

Municipio: Recife UF: PE E-mail VYPPROMOCOESEEVENTOS@GMAIL.COM

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razédo Social. ELIEZER MENDONGA DE OLIVEIRA
CPF/CNPJ: 094.611.912-00 Inscrigéo Municipal, ----
Enderego. Ps Herdis de Montesse 2 - Marambaia - CEP: 66620580
Municipio: Belém LF: PA E-mail: eliezer@ufpa.br
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

REFERENTE AC PAGAMENTO DA INSCRICAO PARA PARTICIPAGCAO DO XXX SEMINARIC DA AEGURANCA DAZ IFEZ E
EETT s QUE SERA REALIZADC DE 14 A 18 DE OUTUBRO DE 2024 NA UFPE.

BANCO 3ANTANDER
AG. 3285

CcC. 1309Z657-8
PI¥- 81 9932Z-0353

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 400,00

Codigo da Atividade Prestada
8230001 - SERVICOS DE ORGANIZAGAQ DE FEIRAS, CONGRESS0S, EXPOSICOES E FESTAS

17.10 - Planejamento, organizagio e administragéo de feiras, exposigdes, congressos e congéneres.

Deductes (R$) Desconto Incond. (R$) | Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Valor do 155 (R$) Credito p/ IPTU (R$)
0,00 000 = —— | e e 0,00

OUTRAS INFORMACOES
- Esta NFS-& foi emitida com respaldo nas Leis 17 407/2008 e 17 408/2008.
- O IS5 desta NFS-e devera ser recolhido atraves do Documento de Arrecadacio do Simples Nacional (DAS).
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL, ndo gera direito a crédito fiscal de ICMS, de 1SS e de IPI
- Esta NFS-e n&o gera credito para abatimento do IPTU pois o Tomador de Servigo esta localizado fora do estado de Permambuco.
- Esta NFS-e foi emitida em substituigo 4 NFS-e 00000513, emitida em 01/10/2024.




& Santander

Comprovante do Pix

27/09/2024 - 13:18:37

Valor pago
R$ 400,00

Forma de pagamento
Ag 3237 Cc 1000783-8

Dados do recebedor

Para
Vp Versailles Producao Eventos

CNPJ
32.%** **+[0001-6*

Chave
+55 (**) *****_0353

Instituicéo
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Dados do pagador

De
Eliezer M De Oliveira

CPF
*rk 611.912-**

Instituicéo
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ID/Transacéo
E9040088820240927161727618872700

Comprovante do Pix

1/2



Data e hora da transacéo
27/09/2024 - 13:18:37

Cédigo de autenticagéo
AOA9EB719639E1461752010

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
Ouvidoria 0800-726-0332

Comprovante do Pix

22



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE SELEGAO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP
COORD DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS - PROGEP

Despacho n° 0545983/2024/CDP - REI/DSDPES - REI/PROGEP - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78

A DLC - RE],

Em atendimento ao despacho 0545679 foram anexados aos autos a Nota de Empenho (0545833), emitida pela
Universidade Federal de Juiz de Fora e a Nota Fiscal (0545961) juntamente com o comprovante de pagamento

(0545967).

Sendo assim, devolvemos o processo para demais providéncias.

Atenciosamente,

_ 'I Documento assinado eletronicamente por AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA,
ETE!:. L‘il’ Coordenador(a), em 10/10/2024, as 10:07, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no §
eletrénica 39, do art. 42 e art. 122 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

S acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0545983 e o
-T* cédigo CRC D610A383.

Referéncia: Processo n2 23060.001983/2024-78 SEI n2 0545983


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0546154/2024/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78
A PROAD,

Cuidam estes autos de processo de pedido de pagamento de taxa de inscricdo de
congresso no valor de RS 400,00 para servidor do IFS.

A PROGEP é a solicitante da demanda.
Necessario se faz:

1. Emissdao de declara¢ao de disponibilidade orgamentaria para capacita¢do no valor de
RS 400,00.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitacdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

—
-ail

eletrénica

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
10/10/2024, as 11:36, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
129 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

r+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0546154 e o
-]* codigo CRC 6A30FECA.

Referéncia: Processo n2 23060.001983/2024-78 SEl n2 0546154


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA

Despacho n° 0546171/2024/PROAD - REI/REVIFS
Processo n2 23060.001983/2024-78
A DICOF,
Para verificagdo de disponibilidade or¢amentaria, codificacdo da despesa e empenho.
At.te,
Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE MELO DINIZ, Pré-Reitor(a) Substituto(a), em

10/10/2024, as 11:47, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
129 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
Sel o
ass II"I:]I I_Jl a
eletrénica

+* acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0546171 e o
T* codigo CRC 88CFE852.

Referéncia: Processo n? 23060.001983/2024-78 SEl n2 0546171


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD

Despacho n° 0546405/2024/DICOF - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78

A CPO, para detalhamento do orcamento e emissdo de declaracdo de disponibilidade
orcamentdria no valor de RS 400,00, referente a taxa de inscricdo de congresso para servidor.

1.
Sel
assinatura L‘j
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por REINALDO SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, Diretor(a), em
10/10/2024, as 15:11, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
122 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Jlg. acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0546405 e o
-T* codigo CRC ODO9ECS5C.

Referéncia: Processo n? 23060.001983/2024-78 SEI n2 0546405


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

SIAFI2024-DOCUMENTO-CONSULTA-CONND (CONSULTA NOTA DE DOTACAO)

10/10/24 15:23 DETAORC USUARIO : MICHEL BARBOSA
DATA EMISSAO : 100ut24 ESPECIE: 1 NUMERO : 2024ND001655
UG/GESTAO EMITENTE : 158134/26423 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SERGIPE
ESFERA : 1 PTRES : 170884 FONTE: 1000 GRUPO DESP.: 33
INSTRUMENTO LEGAL : 0 NUMERO: DATA : IDOC : 9999
OBSERVACAO TAXA CAMBIAL:

DETALHAMENTO DE CREDITO OBJETIVANDO DESPESAS COM CAPACITACAO CURSO PRESENCIAL
SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA IFES E EBTT S CONF. PROC. 23060.001983/2024-78

R/A DET.FONTE ND SUBITEM UGR PI VALOR
R 000000 9000 158134 400,00
A 000000 9039 152524 VOSERNO10O0ON 400,00

LANCADO POR : 77686853500 - MICHEL BARBOSA UG : 158134 100ut24 15:21

PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO - PROAD

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE ORCAMENTARIA
n2 214/2024/CPO - REI/DICOF - REI/PROAD - REI/REI/IFS

Processo n2 23060.001983/2024-78

O processo em tela se enquadra conforme disponibilidade orcamentdaria abaixo:

. - GRUPO | VALOR IMPACTO
Ffﬁﬁ?;‘% FONTE | o c AII-:/(I;:I\?I' iria | UGR DE DA CREDITO ORCAMENTARIO | ORCAMENTARIO
DESPESA | DESPESA (%)
3 —
2024 {1000 4572-  ysrsngl OUMES ee 400,00 RS 5.740,69 06,96 %
Capacitacdo despesas
correntes

Declaro que existe disponibilidade orcamentaria no Instituto Federal de Sergipe (IFS) para atender a
despesa em tela conforme informacdes acima, atendendo aos requisitos exigidos no art. 14 da lei 8.666
de 21 de junho de 1993.

Deste modo destacamos que a execucao de tal despesa ndo compromete o planejamento orcamentario.

Observagao: Este formuldrio somente sera considerado valido apds assinatura da Coordenadoria de
Planejamento Orcamentario e Diretoria de Orcamento, Contabilidade e Finangas.

-

"'I Documento assinado eletronicamente por MICHEL BARBOSA DE OLIVEIRA, Coordenador(a), em
JE'- Llll’ 10/10/2024, as 15:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122

assinatura

| eletronica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

=y

"'I Documento assinado eletronicamente por REINALDO SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, Diretor(a), em
JE'- Llll’ 10/10/2024, as 15:29, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art. 122

assinatura

| eletrbnica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

¥ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0546420 e o
coédigo CRC 213F2072.

Referéncia: Processo n2 23060.001983/2024-78 SEl n2 0546420


https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE CONTABILIDADE, ORCAMENTO E FINANCAS - PROAD

Despacho n° 0546426/2024/DICOF - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78

A DLC, com a declaracio e o detalhamento.

Documento assinado eletronicamente por REINALDO SANTOS OLIVEIRA JUNIOR, Diretor(a), em
10/10/2024, as 15:30, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
129 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

assinatura L‘j
eletrénica

may i ]
]
S
.|."'rJ::|-."'-|‘.;ﬁ.
TR B

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

" https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0546426 e o

% codigo CRC 48FAE42D.

Referéncia: Processo n? 23060.001983/2024-78 SEl n2 0546426


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD

Despacho n° 0546864/2024/DLC - REI/PROAD - REI/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78
Ao DEL,

Cuidam estes autos de processo de inexigibilidade de licitacdo para pagamento de taxa
de inscricdo de servidor.

Constam dos autos termo de referéncia, DFD, certidGes negativas e a comprovag¢ao por
meio do preco praticado por meio da nota de empenho (0545833) e da nota fiscal (0545961). A
revelia da exigéncia de trés precos praticados, autorizo o prosseguimento com apenas quatro devido
ao fato do valor ser pouco consideravel e que em havendo variagdo, esta ndao teria considerdvel
significancia orcamentdria.

Para langamento em regime de prioridade.

Atenciosamente,

Valdemar Alves da Costa Neto
Diretor de Licitacdes e Contratos
Portaria n2 1603/2020

Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em
11/10/2024, as 10:00, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 39, do art. 42 e art.
129 do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
el
JCL: 5
assinatura
eletronica

Nl acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0546864 e o
F]* cddigo CRC OFE29D22.

Referéncia: Processo n2 23060.001983/2024-78 SEI n2 0546864


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

TERMO DE AUTORIZACAO DE (DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE)

TERMO DE AUTORIZAGAO DE INEXIGIBILIDADE

COMUNICAGAO DE INEXIGIBILIDADE

Com base no art. 72, inciso VIII, da Lei n2. 14.133/2021 vimos solicitar autoriza¢gdo para Inscri¢gio do
servidor Antdnio Fernando Santos, do Campus Sdo Cristovdo, no XXX SEMINARIO NACIONAL D/
SEGURANCA DAS IFES E EBTTgferecido pela CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES
ARTISTICAS, CNPJ n2 32.968.122/0001-62, por meio de Inexigibilidade de Licita¢do, nos termos do
presente processo, tombado sob o n2. 23060.001983/2024-78.

VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO

Diretor de Licitagdes e Contratos

TERMO DE RATIFICACAO DE INEXIGIBILIDADE

Ratifico, por este termo, a Inexigibilidade para Inscrigdo do servidor Antonio Fernando Santos, do
Campus S3o Cristévdo, no XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBdfEsecido
pela CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS, CNPJ n? 32.968.122/0001-
62, cujo pagamento sera em seu proprio favor, no valor estimado anual de RS 400,00 (quatrocentos
reais), com base no art. 74, inciso Ill, alinea f, da Lei n2 14.133/2021.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora
Documento assinado eletronicamente por VALDEMAR ALVES DA COSTA NETO, Diretor(a), em

11/10/2024, as 10:23, conforme horério oficial de Brasilia, com fundamento no § 3¢, do art. 42 e art.
129 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
Sel o
assinatura
eletrbnica



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

il
Sel’ o
assinatura L
eletronica

Documento assinado eletronicamente por RUTH SALES GAMA DE ANDRADE, Reitor(a), em
11/10/2024, as 10:33, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art.
129 do Decreto n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

_JI,.:;E'" [=] A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
""'.l-:':_..l-;"g.,'ﬁ https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?
',f"' acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0546884 e o

02 o digo CRC 31095F90.

Referéncia: Processo n? 23060.001983/2024-78 SEl n2 0546884


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

(9 comprasgover Documento de Formalizacao da Demanda

Numero do Documento de Formalizagcao da Demanda: 307/2023

1. Informagdes Basicas

Area requisitante Data da concluséo da contratagcéo UASG Editado por

PROGEP 01/09/2024 00:00 158134  AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA
Descricao sucinta do objeto

Curso de Capacita¢é@o para servidores em Gestdo de Pessoas

2. Justificativa de necessidade

O Curso de Capacitagéo para servidores em Gestéo de Pessoas visa atender as Necessidades de Desenvolvimento previstas no Plano de

Desenvolvimento de Pessoas (PDP/2023) do Instituto Federal de Sergipe (IFS). O PDP foi regulamentado pelo Decreto n° 9.991/2019 e pela Instrugdo
Normativa SGP-ENAP/SEDGG/ME N° 21, de 1° de fevereiro de 2021.

3. Materiais/Servicos
3.1 Materiais
Nenhum material incluido.

3.2 Servicos

N°doitem  Grupo Descricdo  Qtd Val. unit. (R$) Val. total (R$)
1 OUTROS SERVICOS DE EDUCACAO E TREINAMENTO 1,00 20.000,00 20.000,00

Todas as assinaturas eletrénicas seguem o horario oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Despacho: A CAPACITAGAO ESTA PREVISTA NO PLANO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DO IFS

AMONNAT NATANAEL DE JESUS MIRANDA
COORDENADOR DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

==. Assinado de forma

5. Acompanhamento 1T digital por RUTH SALES
1] GAMA DE

Nenhum acompanhamento incluido. INSTITUTO ANDRADE:53289730549

Dados: 2024.10.11
FED E.RAL 10:50:20 -03'00'
Sergipe

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

ldel
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio
Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 32.968.122/0001-62 DUNS®: 919692411

Razio Social: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS
Nome Fantasia: VP VERSAILLES PRODUCOES EVENTOS E PALNEJAMENTO

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 29/08/2025

Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 12/10/2024 Automatica
FGTS Validade: 17/10/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 26/02/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 26/11/2024
Receita Municipal Validade: 20/10/2024
Emitido em: 11/10/2024 10:59 1 de 1

CPF: 036. XXX XXX-11 Nome: CLARA DE ASSIS DANTAS DOS SANTOS
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 11/10/2024 11:00:10

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: CHENIA CLISDE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOESARTISTICAS
CNPJ: 32.968.122/0001-62

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: CHENI A CLIS DE O DA Sl LVA SERVI COS DE PRODUCCES ARTI STI CAS
(MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 32.968.122/0001-62

Certidéo n°: 69652306/ 2024

Expedi cdo: 11/10/2024, as 11:00:00

Val i dade: 09/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi céao.

Certifica-se que CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVI COS DE PRODUCOES
ARTI STICAS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°
32.968. 122/ 0001- 62, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no Banco Nacional de
Devedores Trabal hi stas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br
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Ato que autoriza a Contratacao Direta n® 90225/2023

Ultima atualizacdo 11/10/2024

Local: Aracaju/SE ~ Orgdo: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE  Unidade compradora: 158134 - INST.FED.DE EDUC. CIENC E TEC.DE SERGIPE
Modalidade da contratacao: Inexigibilidade = Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, 1ll, f  Tipo: Ato que autoriza a Contratagao Direta  Modo de disputa: Nao se aplica

Registro de prego: Nao

Data de divulgagao no PNCP: 11/10/2024  Situagao: Divulgada no PNCP

Id contratagao PNCP: 10728444000100-1-000060/2023  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Inscrigao do servidor Anténio Fernando Santos, do Campus S&o Cristévao, no XXX SEMINARIO NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTTs

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R$ 400,00 R$ 400,00
Itens Arquivos Historico
Numero 2 Descrigao 2 Quantidade 2 Valor unitario estimado 2 Valor total estimado 2 Detalhar 2
1 Pagamento inscri¢do eventos 1 R$ 400,00 R$ 400,00 70}

Pagamento inscricao eventos: Inscricao
do servidor Anténio Fernando Santos,
do Campus Sao Cristovao, no XXX
SEMINARIO NACIONAL DA
SEGURANCA DAS IFES E EBTTs

Exibir 1-1delitens Pagina

https.//portaldeservicos.economia.gov.br

0800 978 9001

https://pncp.gov.br/app/editais/10728444000100/2023/60


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
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Itemn°1

Descrigdo: Pagamento inscricdo eventos Pagamento inscrigdo eventos: Inscrigao do servidor Anténio Fernando Santos, do Campus Sao Cristévao, no XXX SEMINARIO
NACIONAL DA SEGURANCA DAS IFES E EBTTs

Critério de julgamento: Nao se aplica  Situagao: Homologado  Tipo: Servico  Categoria: Nao se aplica
Incentivo produtivo basico: Nao  Beneficio: Nao se aplica Margem de Preferéncia Normal: Nao  Margem de Preferéncia Adicional: Nao

Quantidade:1 Unidade de medida: UNIDADE Valor unitario estimado: R$ 400,00  Valor total estimado: R$ 400,00

RESULTADO(S)

Ordem de classificagao 1° Data do resultado da homologagao: 11/10/2024  Situagao: Informado

CNPJ/CPF ou N° de identificacdo do fornecedor: 32.968.122/0001-62 Consultar sancoes e penalidades do fornecedor

Nome ou razao social do fornecedor: CHENIA CLIS DE O DA SILVA SERVICOS DE PRODUCOES ARTISTICAS
Indicador de subcontratagdo: Nao Porte da empresa: ME  Cddigo do pais: BRA

Uso da margem de preferéncia: Nao Uso do beneficio ME/EPP: Nao Uso do critério de desempate: Nao
Quantidade homologada: 1  Valor unitario homologado: R$ 400,00  Valor total homologado: R$ 400,00

Percentual de desconto aplicado ao critério de julgamento: 0,0000%

SEMINARIO NACIONAL DA
SEGURANCA DAS IFES E EBTTs

1-1delitens Pagina

https://pncp.gov.br/app/editais/10728444000100/2023/60
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https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cadastro=1&cadastro=2&cpfCnpj=32968122000162

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE
REITORIA
PRO REITORIA DE ADMINISTRACAO - REITORIA
DIRETORIA DE LICITACOES E CONTRATOS - DLC - PROAD
DEPARTAMENTO DE LICITAGCOES - DEL

Despacho n° 0546975/2024/DEL - REI/DLC - REI/PROAD - RE/REVIFS

Processo n2 23060.001983/2024-78
A DLC,

Apds publicacdo da Contratacdo Direta n? 90225/2023 (Inexigibilidade), encaminho para demais
providéncias.

Clara de Assis Dantas Brito

Chefe do DEL - Port. 3055/2020

INETITUTS FERERAL
B

L]

Documento assinado eletronicamente por CLARA DE ASSIS DANTAS BRITO, Chefe, em 11/10/2024, as
71 111:14, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no § 32, do art. 42 e art. 122 do Decreto
n2 10.543, de 13 de novembro de 2020.

JEi!

assinatura
eletronica

o+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0546975 e o
-T* codigo CRC D34B799A.

Referéncia: Processo n? 23060.001983/2024-78 SEl n2 0546975


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ifs.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Formulário de Requerimento de Capacitação Externa (0542144)
	Plano PDP 2024 (0542149)
	Documento de Formalização de Demanda - DFD (0542152)
	Termo de Referência - RT (0542155)
	Folder do XXX Seminário Nacional da Segurança das IFES e (0542173)
	Ficha de Inscrição de Antonio Fernando dos Santos (0542174)
	Declaração de Singularidade (0542186)
	Comprovante de Cadastro do CNPJ (0542188)
	Certidão Fiscal Estadual (0542192)
	Certificado de Registro Cadastral - CRC (0542199)
	Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (0542203)
	Certificado de Regularidade do FGTS - CRF (0542205)
	Certidão de Regularidade da Receita Federal (0542213)
	Certidão de Regularidade - Municipal (0542221)
	Certidão Negativa Licitação (0542223)
	Carteira de Habilitação - CNH - CHENIA CLIS O DA SILVA (0542228)
	E-mail Inscrição no XXX Seminário Nacional de Segurança d (0542456)
	Despacho 0542460
	Despacho 0542472
	Despacho 0545679
	Nota de Empenho 1 (0545833)
	Nota Fiscal - Inscrição (0545961)
	Comprovante de Pagamento (0545967)
	Despacho 0545983
	Despacho 0546154
	Despacho 0546171
	Despacho 0546405
	Nota (0546419)
	Declaração de Disponibilidade Orçamentária 214 (0546420)
	Despacho 0546426
	Despacho 0546864
	Termo de Autorização Dispensa ou Inexigibilidade 0546884
	Documento DFD PCA 2024 (0546949)
	Certidão SICAF (0546963)
	Certidão TCU consolidada (0546964)
	Certidão CNDT TST (0546965)
	Documento Publicação no PNCP (0546973)
	Despacho 0546975

		2022-08-06T12:43:26-0300
	Brasil
	DETRAN-PE
	CDT


		2024-10-11T10:50:20-0300
	RUTH SALES GAMA DE ANDRADE:53289730549




